
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2307 – Nova Santa Bárbara, Paraná.     SEGUNDA-FEIRA, 26 de SETEMBRO de 2022 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2307/2022–|01| - Data 26/09/2022 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022 

 

 

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e vinte e dois (2022), em meu 

Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da 

Licitação Tomada de Preço n.º 10/2022 – que tem por objeto a contratação de empresa especializada para reforma/ampliação no 

prédio do Centro Municipal de Educação Infantil Noêmia Bittencourt Carneiro, a favor da empresa que apresentou menor proposta, 

sendo ela: MARENDA ENGENHARIA LTDA, CNPJ n° 41.513.768/0001-46, no valor de R$ 393.355,59 (trezentos e noventa e 

três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos), para que a homologação nele procedida produza seus 

jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal  
Edição: 2307/2022–|02| - Data 26/09/2022 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 354/2022 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: MARCELO RIBEIRO 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

Valor (R$): 40,00 (Quarenta reais) 

Destino: LONDRINA - PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO 

MOTORISTA MARCELO RIBEIRO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA LEVAR ONIBUS DE PLACA BCO4G84 PARA 

MANUTENÇÃO BUSCAR O ONIBUS PLACA AUL8638QUE ESTAVA EM REPARO NO AR DO 

FREIO, NA EMPRESA TREVISA, NO DIA 26 DE SETEMBRO DE 2022. 

Data do Pagamento: 26/09/2022 

Nº do Pagamento: 4838/2022 

  

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2307/2022–|03| - Data 26/09/2022 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 355/2022 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: MARCELO RIBEIRO 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

Valor (R$): 40,00 (Quarenta reais) 

Destino: LONDRINA - PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO 

MOTORISTA MARCELO RIBEIRO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA LEVAR ONIBUS DE PLACA AUL-8638, PARA 

FAZER REPARO NO AR DO FREIO, NA EMPRESA TREVISA, NO DIA 22 DE SETEMBRO DE 

2022. 

Data do Pagamento: 26/09/2022 

Nº do Pagamento: 4837/2022 

  

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2307/2022–|04| - Data 26/09/2022 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 356/2022 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: ROSANA RUY DE SOUZA 

Cargo: SECRETARIA DE SAÚDE 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 40,00 (Quarenta reais) 

Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO/PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA A 

SECRETARIA DE SAÚDE ROSANA RUY DE SOUZA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO/PR, PARA 

PARTICIPAÇÃO EM REUNIÃO TÉCNICA DE AVALIAÇÃO PRELIMINAR DAS AÇÕES 

PACTUADAS NO PROGRAMA PROVIGIA/PR, NA 18ª REGIONAL DE SAÚDE, NO DIA 23 DE 

SETEMBRO DE 2022. 

Data do Pagamento: 26/09/2022 

Nº do Pagamento: 4839/2022 

  

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2307/2022–|05| - Data 26/09/2022 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 357/2022 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: SIDNEY FERNANDES DA SILVA 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 40,00 (Quarenta reais) 

Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO/PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO 

SERVIDOR SIDNEY FERNANDES DA SILVA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO/PR, PARA 

PARTICIPAÇÃO EM REUNIÃO TÉCNICA DE AVALIAÇÃO PRELIMINAR DAS AÇÕES 

PACTUADAS NO PROGRAMA PROVIGIA/PR, NA 18ª REGIONAL DE SAÚDE, NO DIA 23 DE 

SETEMBRO DE 2022. 

Data do Pagamento: 26/09/2022 

Nº do Pagamento: 4840/2022 

  

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2307/2022–|06| - Data 26/09/2022 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 358/2022 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 800,00 (oitocentos reais) 

Destino: VIAGEM FORA DO MUNICIPIO 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO 

MOTORISTA ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE. 

Data do Pagamento: 26/09/2022 

Nº do Pagamento: 4851/2022 

  

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2307/2022–|07| - Data 26/09/2022 Extrato do Termo de Fomento nº 001/2022 

 
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA. 

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE 

NOVA SANTA BÁRBARA. 

OBJETO: Transferência de recursos financeiros do FUNDEB – Fundo Nacional de 

Manutenção da Educação Básica. 

VALOR: R$ 210.263,14 (duzentos e dez mil, duzentos e sessenta e três reais e Quatorze centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: de 26/09/2022 e término em 31/12/2022. 

 
 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

Não há publicações para a presente data. 

 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2022-09-28T10:45:02-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




